de aduentu christi in celū: sumit
 pro ierusalē que fuit vrbis mur
 z turribz munita. vel p inferno q
 fuit terra: custodia demonū mu
 nita. Si aut exponat de aduen
 tu xpi ad iudiciū: sumet bosra p
 celo. qd est terraviuentū mun
 tissima. Dicunt igit āgeli admi
 rantes christi aduentū victor io
 sissimū [Quis est iste qui vēit].
 sup. in celū. vel ad iudiciū [de e
 dom] id est de mūdo terreno et
 sanguineo [tinctis vestibz] id ē:
 membrīs rubricat[is] sanguineo [d
 bosra] id est de ierusalē vel de in
 ferno vnde ascendit cū animabz
 sanctorz in celum. vel de celo vñ
 ad iudiciū veniet. ad qd etiaz ve
 niet [de edom] id est de mundo
 qz nō veniret iudicare homines:
 nisi qz fuit in mundo iniuste iu
 dicatus. Sequitur [Iste formo
 sus in stola sua] id est in huma
 nitate sua. que q̄uis aliqñ fuerit
 sñ sp̄e ac decore: qñ tñ ascēdit i ce
 lum fuit formosissima. qz donibz
 glorie insignita. qñ etiaz veniet
 ad iudiciū: equali formositate e
 rit speciosa [gradiens] supple i
 celū siue ad iudiciū [in mltitu
 dine virtutis sue] id est nullo an
 geloz vel hominū auxilio egēs:
 sed virtute ppria z om̄ipotentī.
 Nemo em̄ ascendit in celūz. sup
 ple virtute ppria: nisi qui descen
 dit de celo zc. Job. iij. Et de ad
 uentu ad iudiciū d[icitur] Luce. xxi. qz
 videbunt filiū homis venientes
 cuz potestate magna **D De**

inde post angeloz interrogatio
 nē subdit christi responsio [Ego]
 sup. sum [qui loquor iusticiam]
 id est qui ptātem habeo pferendi
 iudiciū z iusticiā faciendi. Jo. v.
 Pater om̄e iudiciū d[edit] filio zc.
 Et de iusticia dicit in ps. Oriet
 in diebus eius iusticia z abūdā
 tia pacis. Et Esaye. xlv. Et iu
 sticia oriat[ur] simul. sup. cū saluato
 re. d[icitur] q̄ immediate p̄dixerat. Spe
 riat[ur] terra z germinet saluatores
 [z p̄pugnator sum ad saluandū]
 id est pugnādo p̄gens homines
 a demonibz. Exodi. xv. Dñs q̄si
 vir pugnator: om̄ipotēs nomē
 eius. z ido ad saluandū Esa. xix.
 Clamabūt a facie tribulātis. et
 ip̄e sup. deus mittet eis p̄pugna
 torē z saluatorē qui liberet eos.
 Postmodū ponit secunda q̄stio
 Quare ergo rubrū zc. [que qui
 dem questio ortū habuit ex p̄di
 ctis. q̄si dicerēt angeli. si tu iustici
 am loqueris. z saluator es hoim
 [q̄re ergo rubrū est indumentū
 tuū] id est corpus tuū plagatuz
 et sanguine rubricatū [et vesti
 menta tua] id est membra corpo
 ris tui. sup. sunt tincta sanguie.
 [quasi] sup. hoim [calcantiū in
 torculari] Unū nāqz in illis p
 tibus rubeuz ē. z in modum san
 guinis pānos tingit. Quare er
 go ru. est indumē. tuū] Tal enī
 habit[us] nō videt esse hois iusti: s[ed]
 poti[us] p̄ctoris z interfectoris ho
 minū. Postea sequit xpi respon
 sio. cum subdit [Torcular zc.]

Feria. III. post palma.

Ad cuius euidentiā scienduz
q̄ per torcular crux christi intel-
ligit. Sicut em̄ de racemis cal-
catis z pressis in torculari vinuz
exp̄mit. sic de mēbris dñi (qui ē
ille bonus botrus cypri. de q̄ dicit
sponsa Cantic. ij. Botrus cy-
pri dilectus meus mihi zc. q̄ fu-
it etiā figurat⁹ per illū botrū quē
portauerūt exploratores in ve-
cte. Nume. xiiij.) p̄ssis z calcas
passionis ac tormentoz prelo ī
īpa cruce cruoz roscus emanauit
Alterius sciendū q̄ nō soluz in
torculari crucis fuerunt pressa z
calcata membra dñi: verū etiam
fuerunt pressi z calcati simul cū
mēbris eiusdes demones. qui
tunc amiserunt mundi domini-
um. z iudei q̄ tunc amiserūt tem-
plū z sacerdotiū. Quantū ad p̄-
mā cōpressionē. s. mēbroz christi
nō calcavit ip̄e torcular qui fuit
in eo calcatus: sed ip̄m calcauerūt
demones z iudei z milites roma-
ni. Unde si hec verba exponātur
de mēbris christi: nō debet ly
calcaui sumi actiue: sed passiue.
sic dicere christo [Torcular cal-
caui solus.] Id est crucem z cere-
ra passionis tormēta sustinui so-
lus.] Et bene solus. quia ip̄o reli-
cto omnes discipuli fugerūt. et
si alij accesserūt corpe. sic Peti⁹
qui seq̄bat a longe. z Jobānes q̄
stabat iuxta crucez. omes tamē
fugerūt mēte z fide [et de genti-
bus.] i. de oib⁹ hoīb⁹ nō ē vir me-
cū.] Et signanter dicit vir. p̄pter eius
matrē virginē. q̄ sp̄ fuit cum eo z

menter corpe. Ipa em̄ sola tunc
imobilis in fide p̄māsit. Quan-
tū vero ad scdam p̄ssionē. s. de-
monū z iudeoz ly calcaui sumi-
tur in sensu suo. s. actiue. sic dicē-
te xpo [Torcular.] i. cruce quā-
tū ad demones z iudeos qui fue-
rūt vna mecū in ip̄a pressi z cal-
cati [calcaui.] sup. ego [sol⁹.] Et
bene solus. q̄ nulla creatura po-
tuit in hoc me iuuare. Nō em̄ est
pt̄as sup terrā q̄ pt̄ati demonuz
valeat cōpari.] Et de gentib⁹ nō
nō est vir mecum.] expone sic p̄-
us. Signanter dicit vir. z nō hō
q̄ cōiter viri p̄suerūt torcula-
riā calcare. vñ q̄rū ad hoc solus
xps fuit calcans h̄ torcular. Un-
pt̄z q̄ magis h̄ itelligit de calca-
tione iudeoz z demonum q̄s de
cōpressionē mēbroz xpi. statim em̄
subditur [Calcaui eos in furo-
re meo.] q̄suis vtraq̄z calcatio fu-
erit simul. **P** Sed statiz ex
hoc orit̄ q̄stio. quō fm̄ istaz expo-
sitionē. q̄ videt̄ p̄ncipalior: respō-
det xps ad questionē angeloz di-
centiū. Quare rubrū est idumē-
tū tuū. de iudeis em̄ ac demont-
bus q̄suis pressi fuerūt in cruce:
nō exiuit sanguis q̄ possit vestes
ip̄ius rubricare. Ad q̄s dōm q̄
sanguis xpi q̄ exiuit de mēbris ei⁹
quodāmo fuit sanguis iudeoz
et demonū z etiā militū romāoz
rū. Fuit nāq̄ sanguis demonuz
quia fuit effusus ip̄o: um suasio-
ne. et iudeozum. quia fuit effu-
sus ip̄o: um iudeoz. p̄curatio
ne. ac romāozum. q̄ fuit effusus

iporū opatione. **U**n statim sub-
ditur infra [et aspersus ē sāguis
eorū] s; loquit de sanguine pro-
pitiō [sup vestimēta mea. et om-
nia indumēta mea inquinavi] **E**t
sic sanguis xp̄i q̄ eo mō quo dī-
ctū est. fuit sanguis demonum et
iudeorū vestimēta ei⁹. i. membra
rubra fec̄. Postmodū tertio ad-
iungunt quedā explicatiōes. **E**x-
plicat̄ etiā hic q̄r tuor in respon-
sione xp̄i immediate p̄cedēti im-
plicata. **I**mplicauit nāq; xp̄s r̄n
dēdo q̄ iudos et dēones p̄siter cal-
cauit. **I**mplicauit etiā q̄ eos cal-
cando vestimēta sua rubra fecit.
Implicauit vltēr⁹ q̄ sic faciēdo
de quibusdā vlciscens ex iusticia
alijs retribuit ex misericordia.
Implicauit insup q̄ solus et sine
adiutore hec oīa fecit. **Q**uātum
autē ad explicatiōē p̄mi dīc̄ [cal-
caui eos] s; demones et iudeos
calcando torcular crucis [in fu-
rore meo et calcaui eos i ira mea]
Ubi nota q̄ ira et furor. sic sepe
dictū est. nō formalr cadunt i de-
um. s; q̄ncunq; dicunt de eo: su-
munt effectiue. s. p̄ effectū sue iu-
sticie. q̄ est punitio et vindicta. vñ
per quandā methaphorā cū de-
us aliquē punit: s; modū puni-
tiōis s; irasci vel furere. q; se ha-
bet ad modū irati hoīs vel furē-
tis. **I**tem nota q̄ furor dicit̄ ira
vehemens et breuis. **S**ed ira est
eadē passio longa vel breuis. nō
tamen cuius vehemētia tanta. et ido
iusticia quam christus in cruce

exercuit de demonib; ac iudeis q̄
fuit vehementissima propter ve-
hementiā doloris: fuit tamē bre-
uis p̄pter breuitatē tempis: dicit̄
tur hic furor fuisse christi. ip̄o di-
cēte. **C**alcaui eos in furore meo.
Sed ip̄a executio iusticie. q̄ du-
rabit in eternū q̄tum ad demo-
nes et iudeos impenitētes dicit̄
hic ira eius. ip̄o dicente. **C**alca-
ui eos in ira mea. **D**e istis dīc̄ de
christo in ps̄. **S**uper aspidēz ba-
siliscū ambulabis et conculcabis
leonem et draconē. **Q**uantū vero
ad explicatiōē secūdi addit̄ [et
aspersus est sanguis eorū] .i. san-
guis meus q̄ eo modo quo dētm
est: fuit sanguis eorū [sup vesti-
mēta mea] .i. super membra mea.
que sunt vestimēta anie et diuini-
tatis [et omnia indumēta mea]
id est membra mea [inquinavi]
id est sanguine roseo rubra fieri
permisi. **U**el [inquinavi] s; glo-
sam interlinearē. eorum reputa-
tione. quia viderunt me sine de-
core ac specie. et reputauerūt me
tanq̄ leprosum a deo percussus
et humiliatus. **E**saye. liij. capit.
Quantum autem ad explicatiō-
nem tertij subditur [Dies vlti-
mis in corde meo. annus retrī-
butiōis mee venit] **U**bi notā-
dum est q̄ ipsa diuina dispositiō
de redemptione hominūm
per christi passionem. et de con-
fusione demonū ac iudeorum di-
citur cor altum. cor profundus.
et secretum. s; Augustinū. expo